公司控股子公司盛波光电为引进全球领先的日本偏光片企业技术，筹建幅宽为 2,500mm 的超宽幅 TFT-LCD 用偏光片

生产线项目（7 号线项目），于2017年11月6日与锦江集团、昆山之奇美就引进日东电工2,500mm 偏光片生产线技术的相

关事项与日东电工签署了《技术合作合同书》，该合同是基于日东电工以及前述支援对象就有关合作所规定的基本条件为

目的签订，除合作合同外，还计划在以后签署技术支援合同和附件。详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公司

2017-53 号公告。

   为尽早吸收引进日东电工超宽幅偏光片生产技术，加快推进7号线项目建设。2018年11月13日，盛波光电与日东电工就

超宽幅偏光片生产技术日东电工提供关于“设备的启动支援”、“制造know how 的指导”、“技术支援（品质维持支援）”等方

面的详细内容进行约定并签署了《技术支援合同书（第 2 制造线）》，第 1 制造线为昆山之奇美2,500mm 产线，本合同

是基于《技术合作合同书》约定所签署的技术支援合同，适用《技术合作合同书》的约定。详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公司2018-51号公告。

（三）子公司参与设立产业基金的进展情况

   2017年11月16日，公司控股子公司盛波光电与基金管理人怀记投资、普通合伙人锦新投资以及其他有限合伙人签署了

《长兴君盈股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，共同发起设立产业基金，专注于与公司主营业务相关的光学膜产

业链相关项目，基金规模5,000万元，盛波光电作为产业基金的有限合伙人之一，认缴出资2,850万元，详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公司2017-55号公告。

2018年2月10日，长兴君盈已完成工商注册登记，并已于2018年2月8日完成私募投资基金备案，详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）公司2018-05号公告。

截至2018年12月31日，长兴君盈累计投资项目3个，累计投资金额为4,200万元，报告期内获取收益2,150,943.40元。

序号 被投资企业名称 投资领域 基金出资额

（万元）

深圳市纺织（集团）股份有限公司 2018 年年度报告

42

1 深圳市开创视佳科技有限责任公司 光学膜 1,400

2 深圳市深福宇电子科技有限公司 光学膜 1,300

3 深圳市亨宝顺科技开发有限公司 光学膜 1,500

深圳市纺织（集团）股份有限公司 2018 年年度报告

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,824,300 0.94%   5,250 5,250 4,829,550 0.94%

3、其他内资持股 4,824,300 0.94%   5,250 5,250 4,829,550 0.94%

其中：境内法人持股 4,824,300 0.94%   5,250 5,250 4,829,550 0.94%

二、无限售条件股份 506,449,849 99.06%   -5,250 -5,250 506,444,599 99.06%

1、人民币普通股 457,021,849 89.39%   -5,250 -5,250 457,016,599 89.39%

2、境内上市的外资股 49,428,000 9.67%   49,428,000 9.67%

三、股份总数 511,274,149 100.00%   511,274,149 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年02月9日、2018年02月12日、2018年02月14日公司监事张晓东分别买入公司A股股票3,000股、3,000股、1,000股，

合计7,000股，其中的75%即5,250股转变为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市纺织（集团）股份有限公司 2018 年年度报告

44

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

张晓东 0 0 5,250 5,250

监事持股按

规定锁定

75%

在其就任时确定的任期内和任期届满后 6 个月内每年转

让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%

合计 0 0 5,250 5,250 -- --